ผลจากการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมภายในและภายนอกองค์กร (SWOT) การประเมินผลการปฏิบัติราชการจากหน่วย

งานภายนอก สมศ. ก.พ.ร. และเกณฑ์อื่นๆ รวมทั้งการประเมินจากผู้บริหารมหาวิทยาลัย ชี้ให้เห็นถึงจุดแข็ง จุดอ่อน อุปสรรค

และโอกาส ในการพัฒนาสำานักวิทยบริการ ดังนี้

ปัจจัยภายนอกเรื่องการจัดตั้งประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน ภายในปี 2558 (ค.ศ. 2015) ที่จะทำาให้เกิดการเคลื่อนย้าย

ของการค้า การลงทุน การเคลื่อนย้ายของแรงงาน รวมถึงการเคลื่อนย้ายของนักเรียน-นักศึกษาจากประเทศสมาชิก ปัญหาการ

เปลี่ยนแปลงโครงสร้างของประชากรของประเทศที่กำาลังมีสัดส่วนของประชากรผู้สูงวัยเพิ่มมากขึ้น ขณะที่ประชากรวัยเด็กลด